П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗУБОЧИСТЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
 ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________
11.03.2020 г № 9

О внесении дополнений и изменений в постановление администрации МО Зубочистенский сельсовет  Переволоцкого района Оренбургской области от 20.11.2019 года     № 45  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, выдача документа, подтверждающего принятие соответствующего решения о переводе или об отказе в переводе»

         1. В соответствии с Федеральным законом N 116-ФЗ, статья 23 Жилищного кодекса Российской Федерации дополнена частью 2.2 внести изменения и дополнения в постановление администрации МО Зубочистенский сельсовет  Переволоцкого района Оренбургской области от 20.11.2019 года     № 45  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, выдача документа, подтверждающего принятие соответствующего решения о переводе или об отказе в переводе»:
         Раздел 2 ст. 2.6.2 дополнить  пунктами,  устанавливающими, что для  перевода жилого помещения в нежилое или нежилого в жилое, предоставляется протокол общего  собрания  собственников  помещений  в  многоквартирном  доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение,  а  также  согласие  каждого  собственника  всех  помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение.
      Раздел 2 ст. 2.7 дополнена следующим содержанием, являющимся основанием для отказа в переводе жилого помещения в нежилое, а именно: «в помещение после его перевода из жилого помещения в нежилое  помещение  должна  быть  исключена  возможность  доступа  с использованием помещений, обеспечивающих доступ к жилым помещениям.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава                                                                                   М.З. Аблязов